
1

内灘町コミュニティバス運行計画書

〔令和５年４月〕

（総 則）

第１条 この運行計画書は、内灘町コミュニティバス（以下「コミュニティバス」という。）

運行業務に係る令和５年４月１日からの運行形態を定めるものとする。

（運行系統、運行時間等）

第２条 コミュニティバスの運行系統、運行時間及び１便当り走行距離は、別表１のとおり

とする。

２ コミュニティバスの運行は、12 月 31 日から翌年の１月１日までの期間を除き、前項の

運行時間により、原則、毎日運行するものとする。ただし、別表１において通勤通学ライ

ナーに区分する系統については、土曜日、日曜日、祝日及び 12 月 29 日から翌年の 1月 3

日までの期間を運休するものとする。

（運行路線）

第３条 コミュニティバスは、別紙１及び別紙２のとおり運行する。

２ コミュニティバス運行事業者（以下「事業者」という。）は、定められた運行路線につ

いて、定時運行に努めるものとする。

３ 事業者は、気象条件や交通渋滞等で運行に大幅な遅れが発生する場合、速やかに町に対

してその旨を連絡し、予備車両を配備するなど対応策を検討するとともに、早期の定時運

行回復に努めるものとする。

（車両の確保）

第４条 コミュニティバスで使用する車両は、原則、時計回りルート（仮称）及び反時計回

りルート（仮称）、八の字ルート（仮称）については、日野自動車(株)製の車種名「日野

ポンチョ」３台とし、北部ルート（仮称）及び白帆台ルートはマイクロバス１台、室ルー

トは乗車定員 11 人以上のワンボックス車１台とする。なお、各車両の規格については、

町と事業者で別途協議するものとする。

２ 前項の車両の仕様については、路線バスとして必要な設備等を備えているものとする。

３ 事業者は、予備車両を確保するものとする。

４ 車両の維持管理は事業者が行うものとし、車両費及びその導入に係る経費は、本業務の

運行費に含まれるものとする。

（運 賃）

第５条 コミュニティバスの運賃額は、一乗車当たり 100 円とし、保護者同伴の未就学児に

ついては無料とする。

２ 前項において、別表２に定める回数券及び定期券により運賃に代えることができる。



2

３ 運賃は、乗車時に乗務員が受け取るものとする。

（事故の処理）

第６条 コミュニティバスの運行中の事故は、事業者の責任により処理するものとし、その

内容については、速やかに書面により町に報告するものとする。

（路線維持及び安全運行）

第７条 町は、コミュニティバスに対する住民意識の高揚に努め、事業者は、円滑、確実、

安全運行、旅客サービスの向上に誠意をもって対処するとともに、種々の方策により運行

コストの削減、抑制に努めるものとする。

２ バス停の安全確認については、事業者の責任により行うものとし、損傷等がある場合は、

速やかに町に報告するものとする。

（運行路線の除雪）

第８条 運行路線における除雪については、町が別に定める除雪実施計画書によるものとす

る。



3

別表１ 運行系統、運行時間及び１便当り走行距離

別表２ 回数券及び定期券

区 分 ルート名
運行時間

１便当り走行距離

循環

時計回りルー

ト（仮称）

８時 30 分始発から 15 時 30 分終発まで

17.59 キロメートル

反時計回りル

ート（仮称）

８時 30 分始発から 15 時 30 分終発まで

17.71 キロメートル

八の字ルート

（仮称）

８時 13 分始発から 15 時 13 分終発まで

21.90 キロメートル

往復・通勤通学

北 部 ル ー ト

（仮称）

８時 38 分始発から 15 時 38 分終発まで

29.46 キロメートル

通勤通学

ライナー

朝

白帆台ルート
６時 17 分始発から７時 49 分終発まで

6.44 キロメートル

室ルート
６時 10 分始発から７時 43 分終発まで

8.45 キロメートル

夕

方

白帆台ルート
17 時 46 分始発から 19 時 50 分終発まで

6.40 キロメートル

室ルート
17 時 46 分始発から 19 時 53 分終発まで

8.46 キロメートル

区 分 金 額

回数券 11 枚綴り 1,000 円

定期券
１ヶ月 2,000 円

３ヶ月 5,000 円



（別紙１）ルート図 

４ 
 

１．循環 

１－１．時計回りルート（仮称） 

 
経路  

 

           

向粟崎４

内灘駅 

緑台中央 

向陽台２

千鳥台公民館

コンフォモール内灘 

千
鳥
台
３ 

向
陽
台
公
民
館 

清
湖
小
学
校
前 

鶴
ケ
丘
神
社
前 

鶴
ケ
丘
４ 

鶴
ケ
丘
５ 

大
清
台 

内
灘
町
役
場 

大
学
前 

金
沢
医
科
大
学
病
院 

ほ
の
ぼ
の
湯 

総
合
公
園 

白
帆
台
１ 

白
帆
台
公
民
館 

白
帆
台
２ 

白
帆
台
２
北 

勤
労
者
体
育
セ
ン
タ
ー 

宮
坂
南 大

根
布
５ 

大
根
布
４ 大

根
布
３ 

大
根
布
２ 

大
根
布
１ 

内
灘
中
学
校
前 

保
健
セ
ン
タ
ー
前 

鶴
ケ
丘
１ 

向
粟
崎
小
学
校
下 

向
粟
崎
２ 

向
粟
崎
１ 

旭
ケ
丘 

旭
ケ
丘
南 

緑
台
２ 

緑台１ 

向
陽
台
２
丁
目 

向
陽
台
公
民
館 

清
湖
小
学
校
前 

鶴
ケ
丘
神
社
前 

鶴
ケ
丘
４
丁
目 

鶴
ケ
丘
５
丁
目 

大
清
台 

内
灘
駅
（
発
） 

コ
ン
フ
ォ
モ
ー
ル
内
灘 

金
沢
医
科
大
学
病
院 

ほ
の
ぼ
の
湯 

内
灘
駅
（
着
） 

緑
台
中
央 

向
陽
台
２
丁
目 

千
鳥
台
公
民
館 

千
鳥
台
３
丁
目 

総
合
公
園 

白
帆
台
１
丁
目 

白
帆
台
公
民
館 

白
帆
台
２
丁
目 

白
帆
台
２
丁
目
北 

勤
労
者
体
育
セ
ン
タ
ー 

宮
坂
南 

大
根
布
５
丁
目 

大
根
布
４
丁
目 

大
根
布
３
丁
目 

大
根
布
２
丁
目 

大
根
布
１
丁
目 

内
灘
中
学
校
前 

保
健
セ
ン
タ
ー
前 

鶴
ケ
丘
１
丁
目 

向
粟
崎
小
学
校
下 

向
粟
崎
２
丁
目 

向
粟
崎
１
丁
目 

旭
ケ
丘 

旭
ケ
丘
南 

向
粟
崎
４
丁
目 

緑
台
２
丁
目 

緑
台
１
丁
目 

内
灘
町
役
場 

大
学
前 

１便当り走行距離 17.59km 



  
 

５ 
 

１－２．反時計回りルート（仮称） 

 
 経路 

 

           

 
 

内灘駅 

緑台中央

向陽台２

千鳥台公民館

コンフォモール内灘 

千
鳥
台
３

向
陽
台
公
民
館

清
湖
小
学
校
前 

鶴
ケ
丘
神
社
前 

鶴
ケ
丘
４ 

鶴
ケ
丘
５ 

大
清
台

内
灘
町
役
場

大
学
前

金
沢
医
科
大
学
病
院

ほ
の
ぼ
の
湯

総
合
公
園 

白
帆
台
１

白
帆
台
公
民
館

白
帆
台
２

白
帆
台
２
北

勤
労
者
体
育
セ
ン
タ
ー 

宮
坂
南 大

根
布
５ 

大
根
布
４ 大

根
布
３ 

大
根
布
２ 

大
根
布
１ 

内
灘
中
学
校
前 

保
健
セ
ン
タ
ー
前 

鶴
ケ
丘
１ 

向
粟
崎
小
学
校
下 

向
粟
崎
２ 

向
粟
崎
１

旭
ケ
丘

旭
ケ
丘
南

向
粟
崎
保
育
所 

向
陽
台
２
丁
目 

向
陽
台
公
民
館 

清
湖
小
学
校
前 

鶴
ケ
丘
神
社
前 

鶴
ケ
丘
４
丁
目 

鶴
ケ
丘
５
丁
目 

大
清
台 

内
灘
駅
（
発
） 

コ
ン
フ
ォ
モ
ー
ル
内
灘 

金
沢
医
科
大
学
病
院 

ほ
の
ぼ
の
湯 

内
灘
駅
（
着
） 

緑
台
中
央 

向
陽
台
２
丁
目 

千
鳥
台
公
民
館 

千
鳥
台
３
丁
目 

総
合
公
園 

白
帆
台
１
丁
目 

白
帆
台
公
民
館 

白
帆
台
２
丁
目 

白
帆
台
２
丁
目
北 

勤
労
者
体
育
セ
ン
タ
ー 

宮
坂
南 

大
根
布
５
丁
目 

大
根
布
４
丁
目 

大
根
布
３
丁
目 

大
根
布
２
丁
目 

大
根
布
１
丁
目 

内
灘
中
学
校
前 

保
健
セ
ン
タ
ー
前 

鶴
ケ
丘
１
丁
目 

向
粟
崎
小
学
校
下 

向
粟
崎
２
丁
目 

向
粟
崎
１
丁
目 

旭
ケ
丘 

旭
ケ
丘
南 

向
粟
崎
保
育
所 

内
灘
町
役
場 

大
学
前 

１便当り走行距離 17.71km 



  
 

６ 
 

１－３．八の字ルート（仮称） 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 経路 

 

   :               

 
 
 
 
 
 

内灘駅 

千鳥台公民館 

コンフォモール内灘 

向
陽
台
１

鶴
ケ
丘
西
公
民
館

鶴
ケ
丘
中
央
公
園

鶴
ケ
丘
北
公
民
館

文
化
会
館

内
灘
町
役
場

大
学
前

金
沢
医
科
大
学
病
院

ほ
の
ぼ
の
湯

ハ
マ
ナ
ス
２千鳥台２

大
学
公
民
館 

大
根
布
公
民
館 

大
根
布
小
学
校 

総
合
体
育
館
裏 

鶴
ケ
丘
３ 

鶴
ケ
丘
２ 

鶴
ケ
丘
１ 

向
粟
崎
小
学
校
下 

向
粟
崎
２ 

向
粟
崎
１ 

旭
ケ
丘 

旭
ケ
丘
南 

ハマナス１

内
灘
高
校
前千鳥台１

緑
台
２ 緑

台
１

内
灘
サ
ン
セ
ッ
ト
パ
ー
ク 

少年の家 

アカシア公民館 

鶴ケ丘１西 

鶴ケ丘中央ショッピングセンター 

旭
ケ
丘
南 

少
年
の
家 

向
粟
崎
２
丁
目 

向
粟
崎
小
学
校
下 

鶴
ケ
丘
２
丁
目 

鶴
ケ
丘
３
丁
目 

総
合
体
育
館
裏 

大
根
布
小
学
校 

大
根
布
公
民
館 

大
学
公
民
館 

ほ
の
ぼ
の
湯
（
発
） 

コ
ン
フ
ォ
モ
ー
ル
内
灘 

金
沢
医
科
大
学
病
院 

ほ
の
ぼ
の
湯 

内
灘
駅 

鶴
ケ
丘
１
丁
目
西 

鶴
ケ
丘
１
丁
目 

向
粟
崎
小
学
校
下 

ア
カ
シ
ア
公
民
館 

文
化
会
館 

鶴
ケ
丘
北
公
民
館 

鶴
ケ
丘
中
央
公
園 

鶴
ケ
丘
西
公
民
館 

向
陽
台
１
丁
目 

緑
台
１
丁
目 

緑
台
２
丁
目 

千
鳥
台
１
丁
目 

千
鳥
台
公
民
館 

内
灘
高
校
前 

内
灘
サ
ン
セ
ッ
ト
パ
ー
ク 

ハ
マ
ナ
ス
２
丁
目 

ハ
マ
ナ
ス
１
丁
目 

千
鳥
台
２
丁
目 

内
灘
町
役
場 

大
学
前 

向
粟
崎
１
丁
目 

旭
ケ
丘 

内
灘
駅 

総
合
体
育
館
裏 

大
根
布
小
学
校 

鶴
ケ
丘
中
央
シ
ョ
ッ
ピ
ン
グ
セ
ン
タ
ー 

大
根
布
公
民
館 

内
灘
町
役
場 

金
沢
医
科
大
学
病
院 

ほ
の
ぼ
の
湯
（
着
） 

大
学
前 

１便当り走行距離 21.90km 



  
 

７ 
 

２．往復・通勤通学 

２－１．北部ルート（仮称） 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

経路 

 

                  

 
 
 

  

ｓ 

内灘駅

コンフォモール内灘 

向
陽
台
１ 

大
根
布
１

保
健
セ
ン
タ
ー
前

宮
坂
北 

内
灘
町
役
場 

白
帆
台
中
央

金
沢
医
科
大
学
病
院

ほ
の
ぼ
の
湯 

西
荒
屋
南 

宮
坂 

室 

室
折
返
し
所 

室
北 

西
荒
屋 

室
南 西

荒
屋
公
民
館
前 

旭
ケ
丘
南 

西
荒
屋
小
学
校
前 

勤労者体育センター 宮坂南

黒
津
船 

西
荒
屋
北 旭

ケ
丘 

大
根
布
２

コ
ン
フ
ォ
モ
ー
ル
内
灘 

室
折
返
し
所
（
発
） 

金
沢
医
科
大
学
病
院 

ほ
の
ぼ
の
湯 

宮
坂 

黒
津
船 

宮
坂
北 

西
荒
屋
小
学
校
前 

西
荒
屋
南 

勤
労
者
体
育
セ
ン
タ
ー 

宮
坂
南 

西
荒
屋 

室
北 

室 室
南 

西
荒
屋
公
民
館
前 

内
灘
町
役
場 

内
灘
駅 

白
帆
台
中
央 

保
健
セ
ン
タ
ー
前 

大
根
布
１
丁
目 

向
陽
台
１
丁
目 

旭
ケ
丘
南 

旭
ケ
丘
南 

内
灘
駅 

向
陽
台
１
丁
目 

保
健
セ
ン
タ
ー
前 

大
根
布
１
丁
目 

内
灘
町
役
場 

金
沢
医
科
大
学
病
院 

ほ
の
ぼ
の
湯 

宮
坂 

黒
津
船 

宮
坂
北 

西
荒
屋
小
学
校
前 

西
荒
屋
南 

勤
労
者
体
育
セ
ン
タ
ー 

宮
坂
南 

西
荒
屋 

室
北 

室 室
南 

西
荒
屋
公
民
館
前 

白
帆
台
中
央 

室
折
返
し
所
（
発
） 

西
荒
屋
北 

西
荒
屋
北 

大
根
布
２
丁
目 

大
根
布
２
丁
目 

１便当り走行距離(往復) 29.46km 



  
 

８ 
 

２－２．（朝）白帆台ルート 
２－３．（朝）室ルート 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

経路 

 

    

 

    

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

内灘駅

内
灘
高
校
前

千
鳥
台
２

ハ
マ
ナ
ス
２ 

西
荒
屋
北 

総
合
公
園 

白
帆
台
１ 

白
帆
台
公
民
館

白
帆
台
２

白
帆
台
２
北

室
折
返
し
所 

宮
坂 大

根
布
５ 

大
根
布
４ 

大
根
布
３ 

大
根
布
２ 

大
根
布
１ 

内
灘
中
学
校
前 

保
健
セ
ン
タ
ー
前 

鶴
ケ
丘
１ 

向
粟
崎
小
学
校
下 

西
荒
屋
公
民
館
前 

室
南 

室 室
北 

ハ
マ
ナ
ス
１

西
荒
屋 

西
荒
屋
南 

西
荒
屋
小
学
校
前 

宮
坂
北 

黒
津
船 

白
帆
台
２
丁
目
北
（
発
） 

内
灘
駅
（
着
） 

内
灘
高
校
前 

千
鳥
台
２
丁
目 

ハ
マ
ナ
ス
１
丁
目 

白
帆
台
２
丁
目 

白
帆
台
公
民
館 

白
帆
台
１
丁
目 

総
合
公
園 

宮
坂 

黒
津
船 

宮
坂
北 

西
荒
屋
小
学
校
前 

西
荒
屋
南 

鶴
ケ
丘
１
丁
目 

保
健
セ
ン
タ
ー
前 

西
荒
屋 

室
北 

室 室
南 

西
荒
屋
公
民
館
前 

向
粟
崎
小
学
校
下 

室
折
返
し
所
（
発
） 

ハ
マ
ナ
ス
２
丁
目 

西
荒
屋
北 

大
根
布
１
丁
目 

大
根
布
２
丁
目 

内
灘
中
学
校
前 

大
根
布
４
丁
目 

大
根
布
５
丁
目 

大
根
布
３
丁
目 

〔白帆台ルート〕 
１便当り走行距離 6.44km 

〔室ルート〕 
１便当り走行距離 8.45km 

※回送は含まない ※回送は含まない 



  
 

９ 
 

２－４．（夕）白帆台ルート 
２－５．（夕）室ルート 

 

経路 

 

    

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

内灘駅

内
灘
高
校
前

千
鳥
台
２

ハ
マ
ナ
ス
２ 

西
荒
屋
北 

総
合
公
園 

白
帆
台
１ 

白
帆
台
公
民
館

白
帆
台
２

白
帆
台
２
北

室
折
返
し
所 

宮
坂 大

根
布
５ 

大
根
布
４ 

大
根
布
３ 

大
根
布
２ 

大
根
布
１ 

内
灘
中
学
校
前 

保
健
セ
ン
タ
ー
前 

鶴
ケ
丘
１ 

向
粟
崎
小
学
校
下 

西
荒
屋
公
民
館
前 

室
南 

室 室
北 

ハ
マ
ナ
ス
１

西
荒
屋 

西
荒
屋
南 

西
荒
屋
小
学
校
前 

宮
坂
北 

黒
津
船 

白
帆
台
２
丁
目
北
（
着
） 

内
灘
駅
（
発
） 

内
灘
高
校
前 

千
鳥
台
２
丁
目 

ハ
マ
ナ
ス
１
丁
目 

白
帆
台
２
丁
目 

白
帆
台
公
民
館 

白
帆
台
１
丁
目 

総
合
公
園 

宮
坂 

黒
津
船 

宮
坂
北 

西
荒
屋
小
学
校
前 

西
荒
屋
南 

鶴
ケ
丘
１
丁
目 

保
健
セ
ン
タ
ー
前 

西
荒
屋 

室
北 

室 室
南 

西
荒
屋
公
民
館
前 

向
粟
崎
小
学
校
下 

室
折
返
し
所
（
着
） 

ハ
マ
ナ
ス
２
丁
目 

西
荒
屋
北 

大
根
布
１
丁
目 

大
根
布
２
丁
目 

内
灘
中
学
校
前 

大
根
布
４
丁
目 

大
根
布
５
丁
目 

大
根
布
３
丁
目 

〔白帆台ルート〕 
１便当り走行距離 6.44km 

〔室ルート〕 
１便当り走行距離 8.45km 

※回送は含まない ※回送は含まない 



（別紙２）時刻表

循環バス̲時計回りルート（仮称）

№ バス停名 １便目 ２便目 ３便目 ４便目 昼休憩 ５便目 ６便目 ７便目
A_01 内灘駅 8:30 9:30 10:30 11:30 13:30 14:30 15:30
A_02 緑台中央 8:31 9:31 10:31 11:31 13:31 14:31 15:31
A_03 向陽台２丁目 8:33 9:33 10:33 11:33 13:33 14:33 15:33
A_04 千鳥台公民館 8:36 9:36 10:36 11:36 13:36 14:36 15:36
A_05 コンフォモール内灘 8:39 9:39 10:39 11:39 13:39 14:39 15:39
A_06 千鳥台３丁目 8:40 9:40 10:40 11:40 13:40 14:40 15:40
A_07 向陽台２丁目 8:41 9:41 10:41 11:41 13:41 14:41 15:41
A_08 向陽台公民館 8:43 9:43 10:43 11:43 13:43 14:43 15:43
A_09 清湖小学校前 8:45 9:45 10:45 11:45 13:45 14:45 15:45
A_10 鶴ケ丘神社前 8:46 9:46 10:46 11:46 13:46 14:46 15:46
A_11 鶴ケ丘４丁目 8:47 9:47 10:47 11:47 13:47 14:47 15:47
A_12 鶴ケ丘５丁目 8:47 9:47 10:47 11:47 13:47 14:47 15:47
A_13 大清台 8:49 9:49 10:49 11:49 13:49 14:49 15:49
A_14 内灘町役場 9:01 10:01 11:01 12:01 14:01 15:01 16:01
A_15 大学前 9:02 10:02 11:02 12:02 14:02 15:02 16:02
A_16 金沢医科大学病院 9:03 10:03 11:03 12:03 14:03 15:03 16:03
A_17 ほのぼの湯 9:06 10:06 11:06 12:06 14:06 15:06 16:06
A_18 総合公園 9:08 10:08 11:08 12:08 14:08 15:08 16:08
A_19 白帆台１丁目 9:08 10:08 11:08 12:08 14:08 15:08 16:08
A_20 白帆台公民館 9:09 10:09 11:09 12:09 14:09 15:09 16:09
A_21 白帆台２丁目 9:10 10:10 11:10 12:10 14:10 15:10 16:10
A_22 白帆台２丁目北 9:11 10:11 11:11 12:11 14:11 15:11 16:11
A_23 勤労者体育センター 9:14 10:14 11:14 12:14 14:14 15:14 16:14
A_24 宮坂南 9:15 10:15 11:15 12:15 14:15 15:15 16:15
A_25 大根布５丁目 9:17 10:17 11:17 12:17 14:17 15:17 16:17
A_26 大根布４丁目 9:18 10:18 11:18 12:18 14:18 15:18 16:18
A_27 大根布３丁目 9:18 10:18 11:18 12:18 14:18 15:18 16:18
A_28 大根布２丁目 9:19 10:19 11:19 12:19 14:19 15:19 16:19
A_29 大根布１丁目 9:19 10:19 11:19 12:19 14:19 15:19 16:19
A_30 内灘中学校前 9:20 10:20 11:20 12:20 14:20 15:20 16:20
A_31 保健センター前 9:20 10:20 11:20 12:20 14:20 15:20 16:20
A_32 鶴ケ丘１丁目 9:21 10:21 11:21 12:21 14:21 15:21 16:21
A_33 向粟崎小学校下 9:22 10:22 11:22 12:22 14:22 15:22 16:22
A_34 向粟崎２丁目 9:22 10:22 11:22 12:22 14:22 15:22 16:22
A_35 向粟崎１丁目 9:24 10:24 11:24 12:24 14:24 15:24 16:24
A_36 旭ケ丘 9:25 10:25 11:25 12:25 14:25 15:25 16:25
A_37 旭ケ丘南 9:25 10:25 11:25 12:25 14:25 15:25 16:25
A_38 向粟崎４丁目 9:26 10:26 11:26 12:26 14:26 15:26 16:26
A_39 緑台２丁目 9:27 10:27 11:27 12:27 14:27 15:27 16:27
A_40 緑台１丁目 9:27 10:27 11:27 12:27 14:27 15:27 16:27

10



循環バス̲反時計回りルート（仮称）

№ バス停名 １便目 ２便目 ３便目 ４便目 昼休憩 ５便目 ６便目 ７便目
B_01 内灘駅 8:30 9:30 10:30 11:30 13:30 14:30 15:30
B_02 向粟崎１丁目 8:32 9:32 10:32 11:32 13:32 14:32 15:32
B_03 旭ケ丘 8:33 9:33 10:33 11:33 13:33 14:33 15:33
B_04 旭ケ丘南 8:33 9:33 10:33 11:33 13:33 14:33 15:33
B_05 向粟崎保育所 8:35 9:35 10:35 11:35 13:35 14:35 15:35
B_06 向粟崎２丁目 8:36 9:36 10:36 11:36 13:36 14:36 15:36
B_07 向粟崎小学校下 8:37 9:37 10:37 11:37 13:37 14:37 15:37
B_08 鶴ケ丘１丁目 8:38 9:38 10:38 11:38 13:38 14:38 15:38
B_09 保健センター前 8:39 9:39 10:39 11:39 13:39 14:39 15:39
B_10 内灘中学校前 8:39 9:39 10:39 11:39 13:39 14:39 15:39
B_11 大根布１丁目 8:40 9:40 10:40 11:40 13:40 14:40 15:40
B_12 大根布２丁目 8:40 9:40 10:40 11:40 13:40 14:40 15:40
B_13 大根布３丁目 8:41 9:41 10:41 11:41 13:41 14:41 15:41
B_14 大根布４丁目 8:41 9:41 10:41 11:41 13:41 14:41 15:41
B_15 大根布５丁目 8:42 9:42 10:42 11:42 13:42 14:42 15:42
B_16 宮坂南 8:44 9:44 10:44 11:44 13:44 14:44 15:44
B_17 勤労者体育センター 8:45 9:45 10:45 11:45 13:45 14:45 15:45
B_18 白帆台２丁目北 8:48 9:48 10:48 11:48 13:48 14:48 15:48
B_19 白帆台２丁目 8:49 9:49 10:49 11:49 13:49 14:49 15:49
B_20 白帆台公民館 8:50 9:50 10:50 11:50 13:50 14:50 15:50
B_21 白帆台１丁目 8:50 9:50 10:50 11:50 13:50 14:50 15:50
B_22 総合公園 8:51 9:51 10:51 11:51 13:51 14:51 15:51
B_23 ほのぼの湯 8:54 9:54 10:54 11:54 13:54 14:54 15:54
B_24 金沢医科大学病院 8:57 9:57 10:57 11:57 13:57 14:57 15:57
B_25 大学前 8:59 9:59 10:59 11:59 13:59 14:59 15:59
B_26 内灘町役場 9:10 10:10 11:10 12:10 14:10 15:10 16:10
B_27 大清台 9:12 10:12 11:12 12:12 14:12 15:12 16:12
B_28 鶴ケ丘５丁目 9:14 10:14 11:14 12:14 14:14 15:14 16:14
B_29 鶴ケ丘４丁目 9:14 10:14 11:14 12:14 14:14 15:14 16:14
B_30 鶴ケ丘神社前 9:15 10:15 11:15 12:15 14:15 15:15 16:15
B_31 清湖小学校前 9:16 10:16 11:16 12:16 14:16 15:16 16:16
B_32 向陽台公民館 9:18 10:18 11:18 12:18 14:18 15:18 16:18
B_33 向陽台２丁目 9:19 10:19 11:19 12:19 14:19 15:19 16:19
B_34 千鳥台公民館 9:22 10:22 11:22 12:22 14:22 15:22 16:22
B_35 コンフォモール内灘 9:25 10:25 11:25 12:25 14:25 15:25 16:25
B_36 千鳥台３丁目 9:26 10:26 11:26 12:26 14:26 15:26 16:26
B_37 向陽台２丁目 9:27 10:27 11:27 12:27 14:27 15:27 16:27
B_38 緑台中央 9:28 10:28 11:28 12:28 14:28 15:28 16:28

11



循環バス̲八の字ルート（仮称）

№ バス停名 １便目 ２便目 ３便目 昼休憩 ４便目 ５便目
C_01 ほのぼの湯 8:13 9:43 11:13 13:43 15:13
C_02 内灘サンセットパーク 8:15 9:45 11:15 13:45 15:15
C_03 ハマナス２丁目 8:16 9:46 11:16 13:46 15:16
C_04 ハマナス１丁目 8:17 9:47 11:17 13:47 15:17
C_05 千鳥台２丁目 8:18 9:48 11:18 13:48 15:18
C_06 内灘高校前 8:19 9:49 11:19 13:49 15:19
C_07 コンフォモール内灘 8:22 9:52 11:22 13:52 15:22
C_08 千鳥台公民館 8:24 9:54 11:24 13:54 15:24
C_09 千鳥台１丁目 8:25 9:55 11:25 13:55 15:25
C_10 緑台２丁目 8:28 9:58 11:28 13:58 15:28
C_11 緑台１丁目 8:28 9:58 11:28 13:58 15:28
C_12 内灘駅 8:30 10:00 11:30 14:00 15:30
C_13 向陽台１丁目 8:32 10:02 11:32 14:02 15:32
C_14 鶴ケ丘西公民館 8:35 10:05 11:35 14:05 15:35
C_15 鶴ケ丘中央公園 8:35 10:05 11:35 14:05 15:35
C_16 鶴ケ丘北公民館 8:36 10:06 11:36 14:06 15:36
C_17 文化会館 8:38 10:08 11:38 14:08 15:38
C_18 内灘町役場 8:50 10:20 11:50 14:20 15:50
C_19 大学前 8:51 10:21 11:51 14:21 15:51
C_20 金沢医科大学病院 8:52 10:22 11:52 14:22 15:52
C_01 ほのぼの湯 8:57 10:27 11:57 14:27 15:57
C_21 大学公民館 9:00 10:30 12:00 14:30 16:00
C_22 大根布公民館 9:01 10:31 12:01 14:31 16:01
C_23 大根布小学校 9:02 10:32 12:02 14:32 16:02
C_24 総合体育館裏 9:03 10:33 12:03 14:33 16:03
C_25 鶴ケ丘３丁目 9:04 10:34 12:04 14:34 16:04
C_26 鶴ケ丘２丁目 9:06 10:36 12:06 14:36 16:06
C_27 鶴ケ丘１丁目 9:07 10:37 12:07 14:37 16:07
C_28 向粟崎小学校下 9:08 10:38 12:08 14:38 16:08
C_29 向粟崎２丁目 9:08 10:38 12:08 14:38 16:08
C_30 少年の家 9:11 10:41 12:11 14:41 16:11
C_31 旭ケ丘南 9:12 10:42 12:12 14:42 16:12
C_32 旭ケ丘 9:12 10:42 12:12 14:42 16:12
C_33 向粟崎１丁目 9:13 10:43 12:13 14:43 16:13
C_12 内灘駅 9:15 10:45 12:15 14:45 16:15
C_34 アカシア公民館 9:16 10:46 12:16 14:46 16:16
C_35 向粟崎小学校下 9:18 10:48 12:18 14:48 16:18
C_36 鶴ケ丘１丁目西 9:19 10:49 12:19 14:49 16:19
C_37 鶴ケ丘２丁目 9:20 10:50 12:20 14:50 16:20
C_38 鶴ケ丘中央ショッピングセンター 9:22 10:52 12:22 14:52 16:22
C_39 総合体育館 裏 9:23 10:53 12:23 14:53 16:23
C_40 大根布小学校 9:24 10:54 12:24 14:54 16:24
C_41 大根布公民館 9:24 10:54 12:24 14:54 16:24
C_18 内灘町役場 9:36 11:06 12:36 15:06 16:36
C_19 大学前 9:37 11:07 12:37 15:07 16:37
C_20 金沢医科大学病院 9:38 11:08 12:38 15:08 16:38

12



往復バス̲北部ルート（仮称）

№ バス停名 １便目 ２便目 ３便目 昼休憩 ３便目 ４便目 ５便目
D_01 室折返し所 8:38 10:08 11:38 14:08 15:38
D_02 室 北 8:41 10:11 11:41 14:11 15:41
D_03 室 8:41 10:11 11:41 14:11 15:41
D_04 室 南 8:42 10:12 11:42 14:12 15:42
D_05 西荒屋公民館前 8:43 10:13 11:43 14:13 15:43
D_06 西荒屋北 8:43 10:13 11:43 14:13 15:43
D_07 西荒屋 8:44 10:14 11:44 14:14 15:44
D_08 西荒屋 南 8:44 10:14 11:44 14:14 15:44
D_09 西荒屋小学校前 8:46 10:16 11:46 14:16 15:46
D_10 宮坂 北 8:46 10:16 11:46 14:16 15:46
D_11 黒津船 8:47 10:17 11:47 14:17 15:47
D_12 宮坂 8:48 10:18 11:48 14:18 15:48
D_13 宮坂 南 8:49 10:19 11:49 14:19 15:49
D_14 勤労者体育センター 8:50 10:20 11:50 14:20 15:50
D_15 白帆台中央 8:51 10:21 11:51 14:21 15:51
D_16 ほのぼの湯 8:54 10:24 11:54 14:24 15:54
D_17 金沢医科大学病院 8:57 10:27 11:57 14:27 15:57
D_18 内灘町役場 9:09 10:39 12:09 14:39 16:09
D_19 大根布２丁目 9:12 10:42 12:12 14:42 16:12
D_20 大根布１丁目 9:12 10:42 12:12 14:42 16:12
D_21 保健センター前 9:13 10:43 12:13 14:43 16:13
D_22 向陽台１丁目 9:16 10:46 12:16 14:46 16:16
D_23 内灘駅 9:18 10:48 12:18 14:48 16:18
D_24 旭ケ丘 9:21 10:51 12:21 14:51 16:21
D_25 旭ケ丘南 9:21 10:51 12:21 14:51 16:21
D_26 コンフォモール内灘 9:28 10:58 12:26 13:28 14:58 16:28
D_27 旭ケ丘南 9:32 11:02 13:32 15:02 16:32
D_28 旭ケ丘 9:32 11:02 13:32 15:02 16:32
D_23 内灘駅 9:35 11:05 13:35 15:05 16:35
D_29 向陽台１丁目 9:37 11:07 13:37 15:07 16:37
D_30 保健センター前 9:40 11:10 13:40 15:10 16:40
D_31 大根布１丁目 9:41 11:11 13:41 15:11 16:41
D_32 大根布２丁目 9:41 11:11 13:41 15:11 16:41
D_18 内灘町役場 9:46 11:16 13:46 15:16 16:46
D_17 金沢医科大学病院 9:48 11:18 13:48 15:18 16:48
D_16 ほのぼの湯 9:51 11:21 13:51 15:21 16:51
D_33 白帆台中央 9:54 11:24 13:54 15:24 16:54
D_34 勤労者体育センター 9:55 11:25 13:55 15:25 16:55
D_35 宮坂 南 9:56 11:26 13:56 15:26 16:56
D_36 宮坂 9:58 11:28 13:58 15:28 16:58
D_37 黒津船 9:59 11:29 13:59 15:29 16:59
D_38 宮坂 北 9:59 11:29 13:59 15:29 16:59
D_39 西荒屋小学校前 10:01 11:31 14:01 15:31 17:01
D_40 西荒屋 南 10:01 11:31 14:01 15:31 17:01
D_41 西荒屋 10:02 11:32 14:02 15:32 17:02
D_42 西荒屋北 10:03 11:33 14:03 15:33 17:03
D_43 西荒屋公民館前 10:03 11:33 14:03 15:33 17:03
D_44 室 南 10:04 11:34 14:04 15:34 17:04
D_45 室 10:04 11:34 14:04 15:34 17:04
D_46 室 北 10:05 11:35 14:05 15:35 17:05

13



通勤通学バス̲白帆台ルート（朝）

№ バス停名 １便目 ２便目 ３便目
E_01 白帆台２丁目 北 6:17 7:04 7:49
E_02 白帆台２丁目 6:18 7:05 7:50
E_03 白帆台公民館 6:19 7:06 7:51
E_04 白帆台１丁目 6:19 7:06 7:51
E_05 総合公園 6:20 7:07 7:52
E_06 ハマナス２丁目 6:24 7:11 7:56
E_07 ハマナス１丁目 6:25 7:12 7:57
E_08 千鳥台２丁目 6:26 7:13 7:58
E_09 内灘高校前 6:27 7:14 7:59
E_10 内灘駅 着 6:32 7:19 8:04

通勤通学バス̲白帆台ルート（夕）
№ バス停名 １便目 ２便目 ３便目

E_10 内灘駅 17:46 18:56 19:50
E_09 内灘高校前 17:50 19:00 19:54
E_08 千鳥台２丁目 17:51 19:01 19:55
E_07 ハマナス１丁目 17:52 19:02 19:56
E_06 ハマナス２丁目 17:53 19:03 19:57
E_05 総合公園 17:57 19:07 20:01
E_04 白帆台１丁目 17:58 19:08 20:02
E_03 白帆台公民館 17:59 19:09 20:03
E_02 白帆台２丁目 18:00 19:10 20:04
E_01 白帆台２丁目北 着 18:01 19:11 20:05

14



通勤通学バス̲室ルート（朝）

№ バス停名 １便目 ２便目 ３便目
F_01 室折返し所 6:10 6:57 7:43
F_02 室 北 6:13 7:00 7:46
F_03 室 6:13 7:00 7:46
F_04 室 南 6:14 7:01 7:47
F_05 西荒屋公民館前 6:15 7:02 7:48
F_06 西荒屋北 6:15 7:02 7:48
F_07 西荒屋 6:16 7:03 7:49
F_08 西荒屋 南 6:16 7:03 7:49
F_09 西荒屋小学校前 6:18 7:05 7:51
F_10 宮坂 北 6:18 7:05 7:51
F_11 黒津船 6:19 7:06 7:52
F_12 宮坂 6:20 7:07 7:53
F_13 大根布５丁目 6:22 7:09 7:55
F_14 大根布４丁目 6:23 7:10 7:56
F_15 大根布３丁目 6:23 7:10 7:56
F_16 大根布２丁目 6:24 7:11 7:57
F_17 大根布１丁目 6:24 7:11 7:57
F_18 内灘中学校前 6:25 7:12 7:58
F_19 保健センター前 6:25 7:12 7:58
F_20 鶴ケ丘１丁目 6:26 7:13 7:59
F_21 向粟崎小学校下 6:27 7:14 8:00
F_22 内灘駅 着 6:32 7:19 8:05

通勤通学バス̲室ルート（夕）
№ バス停名 １便目 ２便目 ３便目

F_22 内灘駅 17:46 18:32 19:53
F_21 向粟崎小学校下 17:50 18:36 19:57
F_20 鶴ケ丘１丁目 17:51 18:37 19:58
F_19 保健センター前 17:52 18:38 19:59
F_18 内灘中学校前 17:52 18:38 19:59
F_17 大根布１丁目 17:53 18:39 20:00
F_16 大根布２丁目 17:53 18:39 20:00
F_15 大根布３丁目 17:54 18:40 20:01
F_14 大根布４丁目 17:54 18:40 20:01
F_13 大根布５丁目 17:55 18:41 20:02
F_12 宮坂 17:57 18:43 20:04
F_11 黒津船 17:58 18:44 20:05
F_10 宮坂 北 17:58 18:44 20:05
F_09 西荒屋小学校前 18:00 18:46 20:07
F_08 西荒屋 南 18:00 18:46 20:07
F_07 西荒屋 18:01 18:47 20:08
F_06 西荒屋北 18:02 18:48 20:09
F_05 西荒屋公民館前 18:02 18:48 20:09
F_04 室 南 18:03 18:49 20:10
F_03 室 18:03 18:49 20:10
F_02 室 北 18:04 18:50 20:11
F_01 室折返し所 着 18:05 18:51 20:12

15


